

**Nr 175.**

Av herr Håstad, om *uppflyttning i högre lönegrad av en befattning såsom förste byråingenjör eller förste byråsekreterare hos väg- och vattenbyggnadsstyrelsen.*

I sina riksdagspetita för budgetåret 1953/54 har väg- och vattenbyggnadsstyrelsen bland annat hemställt om uppflyttning till lönegraden Ce 31 av två befattningar som förste byråingenjör eller förste byråsekreterare i lönegraden Ce 29. Kungl. Maj:t har, såsom framgår av statsverkspropositionen, sjätte huvudtiteln (s. 9), emellertid ej biträtt detta förslag.

Dessa tjänster inrättades fr. o. m. den 1 juli 1952 och äro avsedda för den teknisk-ekonomiska granskningsverksamhet vid väg- och vattenbyggnadsverket om vars tillkomst riksdagen efter förslag av Kungl. Maj:t beslutade föregående år.

Väg- och vattenbyggnadsstyrelsen åberopade i sina förenämnda riksdagspetita de särskilda sakkunniga, som i sitt den 25 september 1951 avgivna betänkande angående organisation och personalbehov för administrativa m. fl. arbetsuppgifter inom väg- och vattenbyggnadsstyrelsen förklarat sig ha avvägt lönesättningen av ifrågavarande tjänster efter lönegradsplaceringen av andra jämförliga befattningar. Medan ett stort antal tjänster i 29 lönegraden inom statsförvaltningen fr. o. m. den 1 juli 1952 uppflyttats i lönegrad i överensstämmelse med tjänsteförteckningskommitténs förslag, ha de nu ifrågavarande befattningarna på grund av omständigheterna i samband med nyssnämnda omorganisation kommit att förbigås av tjänsteförteckningsrevisionen och därigenom icke blivit föremål för uppflyttning.

Detta av väg- och vattenbyggnadsstyrelsen anförda skäl synes innebära god motivering för en omprövning av lönegradsplaceringen av de nu ifrågavarande befattningarna.

Uppgifterna för den teknisk-ekonomiska granskningsverksamheten inom väg- och vattenbyggnadsverket äro betydande. I statsverkspropositionen har framhållits, att de anslagsmedel, som förvaltas av verket, nu uppnått en storleksordning av närmare 750 miljoner kronor. Den större anparten av dessa medel belöper sig på verksamheten med byggande och underhåll av vägar. Väg- och vattenbyggnadsverkets verksamhet inbegriper emellertid även byggande av hamnar och farleder samt vatten och avlopp, och verket har en betydande förrådsrörelse. Verkets fasta anläggningar och andra anordningar för driften uppgå också till stora värden. Det är naturligt att avsevärda möjligheter

till rationalisering och besparingar föreligga inom denna stora och skiftande verksamhet. Stora förhoppningar kunna därför knytas till det sakliga granskningsorgan, varom här är fråga, om den förutsättningen infrias, att granskningsverksamheten handhaves av skickliga och erfarna tjänstemän. Särskilt stora krav måste i detta hänseende ställas på den befattningshavare, som kommer att som närmaste chef förestå verksamheten. Med hänsyn till att den tekniska expertisen är rikligt företrädd inom verket och under beaktande av de aspekter, som framför allt måste anläggas på den ifrågavarande granskningsverksamheten, bör denne befattningshavare ej vara tekniker utan ekonom med stora erfarenheter av förvaltningsarbetet på det ekonomiska området. En av de ifrågavarande befattningarna bör därför disponeras för en väl kvalificerad ekonom. Tjänsten bör med hänsyn till vad nu anförts uppflyttas i lönegrad. En jämförelse med den nuvarande befattningen såsom chef för styrelsens avdelning för arbetsorganisation, vilken är placerad i lönegrad Cp 9, låter sig väl göras, men även om det innebär en lägre placering torde lönegraden Ce 33 vara till fyllest. En av befattningarna bör således ombildas till en byrådirektörstjänst i lönegrad Ce 33. Med beaktande av önskvärdheten av återhållsamhet vid uppflyttningen av tjänster bör den andra av de bägge befattningarna tills vidare kvarstå i lönegrad Ce 29.

Vid jämförelse med de i nu gällande tjänsteförteckning upptagna tjänsterna, vilka hittills förblivit obesatta, innebär det nu framlagda förslaget en kostnadsökning. Därest hänsyn åter tages till att ordinarie kamreraren hos styrelsen, vilken de senaste åren disponerats för utredningsuppdrag inom statsverksamheten av krävande art, jämlikt Kungl. Maj:ts beslut den 30 juni 1952 biträder inom väg- och vattenbyggnadsstyrelsen — med tjänstledighet från sin befattning — med en utredning om utformningen av den teknisk-ekonomiska granskningsverksamhet, varom här är fråga, och därvid enligt samma beslut förutom sin lön i lönegrad Ca 29 med placering i löneklass 31 uppbär ett tilläggsarvode av 250 kronor per månad, uppstår däremot för närvarande icke någon merkostnad utan inträder i stället en mindre kostnadsänkning.

Under återopande av vad ovan anförts hemställes,

att riksdagen måtte besluta att en av de för den teknisk-ekonomiska granskningsverksamheten hos väg- och vattenbyggnadsstyrelsen avsedda befattningarna i lönegrad Ce 29 såsom förste byråingenjör eller förste byråsekreterare från och med den 1 juli 1953 ombildas till en byrådirektörstjänst i lönegrad Ce 33.

Stockholm den 27 januari 1953.

*Elis Håstad.*